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Własność: 

Żadna część niniejszej instrukcji nie może być zmieniana bez wiedzy ani kopiowana 
bez zgody Dyrektora 

Procedura ochrony dzieci przed krzywdzeniem 

I. OŚWIADCZENIE STANDARDOWE
Każdy pracownik SP ZOZ w Mońkach sprawując opiekę zdrowotną nad małoletnim
pacjentem lub wykonując pracę na stanowisku nie wiążącym się ze świadczeniem usług
medycznych, a pozostającym w bezpośrednim kontakcie z dzieckiem, niezależnie od
jednostki szpitala, formy zatrudnienia i spełnianej funkcji zawodowej kieruje się przede
wszystkim dobrem dziecka, traktuje je z szacunkiem, szanuje jego prawa, zapewnia
bezpieczeństwo, chroni przed skrzywdzeniem. Wchodząc w interakcje z dzieckiem-pacjentem
opiekujący się nim uwzględniają wiek, sytuację medyczną, poziom rozwoju procesów
poznawczych dziecka oraz jego indywidualne potrzeby.
Powołani zostaną pracownicy odpowiedzialni za wdrożenie procedury, za opracowanie zmian
i aktualizację procedury, przyjmowanie i rejestrację zgłoszeń niepożądanych zdarzeń
krzywdzących dzieci, edukację w zakresie ochrony dzieci przed skrzywdzeniem.
Pracownicy zobowiązani są do zapoznania się i przestrzegania zasad zawartych w procedurze
ochrony dzieci przed krzywdzeniem.
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11.DEFINICJEffERMINOLOGIA

SOD- Standard Ochrony Dzieci 
Małoletni, dziecko- osoba przed ukończeniem 18 roku życia 
Opiekun dziecka- rodzice, opiekunowie prawni, osoby którym sąd powierzył opiekę nad 
dzieckiem 
Zgoda opiekuna dziecka- zgoda co najmniej jednego z przedstawicieli ustawowych dziecka 
(rodzica, opiekuna prawnego, kuratora). Brak porozumienia między opiekunami dziecka 
rozstrzyga sąd. 
Jednostka- SP ZOZ MOŃKI 
Personel- każda osoba zatrudniona w Jednostce, bez względu na formę zatrudnienia, w tym 
współpracownik, stażysta, wolontariusz 
Krzywdzenie dziecka- działanie lub zaniechanie czynności które mogą przybierać formę 
popełnienia przestępstwa lub popełnienia czynu karalnego na szkodę małoletniego. 
Do krzywdzenia zalicza się również zaniedbanie potrzeb życiowych dziecka. 
Przemoc domowa- to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 
wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną naruszające prawa lub dobra 
osobiste osoby doznającej przemocy. 
Przemoc może być 
- narażeniem osoby na niebezpieczeństwo utraty zdrowia, życia lub mienia
-naruszeniem godności, nietykalności cielesnej, wolności w tym seksualnej
- spowodowaniem szkody na zdrowiu fizycznym lub psychicznym wywołując u osoby
cierpienie i krzywdę
- ograniczeniem lub pozbawianiem osoby dostępu do środków finansowych, do podjęcia
pracy lub uzyskania w tym zakresie samodzielności
-naruszeniem prywatności osoby, wytworzeniem poczucia zagrożenia, poniżenia, udręczenia
Dane osobowe dziecka -każde dane/informacje umożliwiające pełną identyfikację dziecka
Osoba odpowiedzialna wyznaczona w Jednostce osoba odpowiedzialna
za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletnim, prowadzenie rejestru
tych zgłoszeń i udzielająca wsparcia małoletniemu.

III. PODST A W A PRAWNA:

I.Ustawa z dn. 13 maja 2016r-,,O przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle
seksualnym i ochronie małoletnich" (DZ.U. 2023r poz. 1304 z późn. zmianami)
2.Ustawa z dn. 29 lipca 2005r- ,,O przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" (DZ.U. 2021r
poz.1249
3.Kodeks Karny, Kodeks postępowania karnego- przepisy ustawy z dn. 6 czerwca 1997r.
4.Kodeks Cywilny-przepisy ustawy z dn. 17 listopadal974r
5.Rozp. Rady Ministrów z 6 września 2023r w sprawie procedury „Niebieskie Karty" oraz
wzorów formularzy „Nieheska Karta" ( DZ. U.z 2023r poz.1870)







































-wykonywać polecenia naszego personelu

A TERAZ NAJWAŻNIEJSZE!!! 
• Jeśli w domu lub w naszym szpitalu spotkało Ciebie coś, czego nie akceptujesz

śmiało powiedz nam o tym
• Jeśli ktoś Cię skrzywdził albo zachował się nieodpowiednio możesz nas poprosić

o pomoc
• Jeśli coś Ciebie martwi, niepokoi albo masz tajemnicę, z którą źle się czujesz

możesz z nami o tym porozmawiać i poprosić o pomoc

POSTARAMY SIĘ ROZWIĄZAĆ TWÓJ PROBLEM, POMÓC 

KART A PRAW DZIECKA PACJENTA 
Jeżeli zachorujesz, personel medyczny powinien zrobić wszystko, żeby Cię wyleczyć 
i zapewnić Ci opiekę podczas leczenia, a kiedy stan Twojego zdrowia się poprawi masz 
prawo wrócić do domu. 
Ty oraz Twoi rodzice lub opiekunowie macie prawo wiedzieć wszystko o Twoim stanie 
zdrowia, w jaki sposób lekarze zamierzają Cię leczyć i jakie to przynosi efekty. 
Twoi rodzice lub opiekunowie mają prawo dostępu do dokumentacji medycznej dotyczącej 
Twojego leczenia. 
Do 16 roku życia decyzję o leczeniu podejmą za Ciebie rodzice lub opiekunowie, jednak 
masz prawo do uczestniczenia w podejmowaniu decyzji. 
Masz prawo do dyskrecji i tajemnicy lekarskiej. 
Nikt nie może Cię bić, zawstydzać, lekceważyć i straszyć, a w czasie choroby dorośli powinni 
szczególnie Cię wspierać i dbać o Twoje dobre samopoczucie. 
Masz prawo do stałego kontaktu z najbliższymi. Twoi bliscy mają prawo być z Tobą w 
szpitalu lub sanatońum. Zawsze też możesz do nich zadzwonić lub napisać. 
Przebywając w szpitalu, masz prawo do nauki, zabawy i odpoczynku. Możesz też, jeśli 
chcesz, spotkać się z osobą duchowną Twojego wyznania. 

SKORZYSTAJ Z BEZPLATNEJ POMOCY DLA DZIECI 
112 

To telefon alarmowy gdy Tobie lub komuś innemu grozi utrata zdrowia lub życia!!! 
116111 

Telefon Zaufania dla dzieci i młodzieży 

800 12 12 12 
Dziecięcy telefon zaufania do rzecznika praw dziecka 

800 70 2222 
Centrum Wsparcia dla osób w stanie kryzysu emocjonalnego 

DZWOŃ O KAŻDEJ PORZE I W DZIEŃ I W NOCY 

Zespól Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Mońkach funkcjonuje 
przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mońkach, z siedzibą 

w Punkcie Konsultacyjnym przy ul. Wyzwolenia 12, Tel. 85 716 25 67 




